

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «НИИ измерительных приборов – Новосибирский завод имени Коминтерна»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	378	378	0	250	62	66	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	378	378	0	250	62	66	0	0	0
из них женщин	154	154	0	100	20	34	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	7	7	0	7	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>01. Б-207 Бюро информационных технологий и связи</b>																						
151-23	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации (6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-23-1А (151-23)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации (6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-23-2А (151-23)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации (6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

151-23-3А (151-23)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации (6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-23-4А (151-23)	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации (6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152-23	Ведущий экономист (Ведущий специалист)	н	е	т													2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>02. П-301 Механосборочное производство</b>																							
154-23	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т													2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154-23-1А (154-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т													2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154-23-2А (154-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т													2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154-23-3А (154-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т													2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154-23-4А (154-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т													2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154-23-5А (154-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т													2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154-23-6А (154-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т													2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154-23-7А (154-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т													2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154-23-8А (154-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т													2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154-23-9А (154-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т													2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155-23	Оператор станков с программным управлением(5 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155-23-1А (155-23)	Оператор станков с программным управлением(5 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155-23-2А (155-23)	Оператор станков с программным управлением(5 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155-23-	Оператор станков с программ-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



160-23-3А (160-23)	Токарь(6 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160-23-4А (160-23)	Токарь(6 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161-23 ✓	Токарь-расточник(5 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162-23 ✓	Транспортировщик(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163-23 ✓	Транспортировщик(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
163-23-1А (163-23)	Транспортировщик(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
163-23-2А (163-23)	Транспортировщик(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
163-23-3А (163-23)	Транспортировщик(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
164-23 ✓	Фрезеровщик(4 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165-23 ✓	Фрезеровщик(6 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165-23-1А (165-23)	Фрезеровщик(6 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165-23-2А (165-23)	Фрезеровщик(6 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166-23 ✓	Шлифовщик(5 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167-23 ✓	Специалист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168-23 ✓	Оператор станков с программным управлением(5 разряда)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
153-23 ✓	Архивариус	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153-23-1А (153-23)	Архивариус	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311-23 ✓	Автоматчик холодновысадочных автоматов(4 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>03. П-302 Обрабатывающее производство</b>																						
170-23 ✓	Изготовитель трафаретов, шкал и плат(4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
170-23-1А (170-23)	Изготовитель трафаретов, шкал и плат(4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
170-23-2А (170-23)	Изготовитель трафаретов, шкал и плат(4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

23)																							
170-23-3А (170-23)	Изготовитель трафаретов, шкал и плат(4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
170-23-4А (170-23)	Изготовитель трафаретов, шкал и плат(4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
170-23-5А (170-23)	Изготовитель трафаретов, шкал и плат(4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
170-23-6А (170-23)	Изготовитель трафаретов, шкал и плат(4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
170-23-7А (170-23)	Изготовитель трафаретов, шкал и плат(4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
170-23-8А (170-23)	Изготовитель трафаретов, шкал и плат(4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
170-23-9А (170-23)	Изготовитель трафаретов, шкал и плат(4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
170-23-10А (170-23)	Изготовитель трафаретов, шкал и плат(4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
171-23 ✓	Кладовщик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171-23-1А (171-23)	Кладовщик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171-23-2А (171-23)	Кладовщик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171-23-3А (171-23)	Кладовщик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171-23-4А (171-23)	Кладовщик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171-23-5А (171-23)	Кладовщик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171-23-6А (171-23)	Кладовщик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171-23-7А (171-23)	Кладовщик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172-23 ✓	Комплектовщик изделий и	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	инструмента(4 разряда)																						
172-23-1А (172-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172-23-2А (172-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172-23-3А (172-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173-23✓	Навивщик магнитопроводов(5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
174-23 ✓	Наладчик холодноштамповочного оборудования(5 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175-23✓	Намотчик катушек(4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176-23✓	Намотчик катушек(5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176-23-1А (176-23)	Намотчик катушек(5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176-23-2А (176-23)	Намотчик катушек(5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177-23 ✓	Начальник смены	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178-23 ✓	Обработчик изделий из пластмасс(4 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178-23-1А (178-23)	Обработчик изделий из пластмасс(4 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178-23-2А (178-23)	Обработчик изделий из пластмасс(4 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178-23-3А (178-23)	Обработчик изделий из пластмасс(4 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179-23 ✓	Оператор станков с программным управлением(5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180-23 ✓	Прессовщик изоляционных материалов(4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181-23 ✓	Слесарь механосборочных работ(3 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182-23 ✓	Слесарь механосборочных работ(5 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
183-23 ✓	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике(5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184-23 ✓	Слесарь-инструментальщик(5 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

185-23✓	Слесарь-инструментальщик(6 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185-23-1A (185-23)	Слесарь-инструментальщик(6 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186-23 ✓	Слесарь-ремонтник(4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187-23 ✓	Слесарь-ремонтник(5 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187-23-1A (187-23)	Слесарь-ремонтник(5 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
188-23 ✓	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189-23 ✓	Станочник широкого профиля(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190-23 ✓	Наладчик холодноштамповочного оборудования(6 разряда)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
191-23 ✓	Маркировщик деталей и приборов (4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
192-23 ✓	Слесарь механосборочных работ( 5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
317-23 ✓	Слесарь-ремонтник(5 разряда)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>04. П-303 Сборочно-монтажное производство</b>																						
193-23 ✓	Архивариус	н	е	т												2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
193-23-1A (193-23)	Архивариус	н	е	т												2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
193-23-2A (193-23)	Архивариус	н	е	т												2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
194-23 ✓	Маляр(3 разряда)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
195-23 ✓	Маляр(5 разряда)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
196-23 ✓	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов(5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
198-23 ✓	Старший кладовщик	н	е	т												2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198-23-1A (198-23)	Старший кладовщик	н	е	т												2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198-23-2A (198-23)	Старший кладовщик	н	е	т												2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
199-23 ✓	Маляр(4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
199-23-1A (199-23)	Маляр(4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

200-23 ✓	Маляр(5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
200-23-1А (200-23)	Маляр(5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
200-23-2А (200-23)	Маляр(5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
200-23-3А (200-23)	Маляр(5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
200-23-4А (200-23)	Маляр(5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
201-23 ✓	Лудильщик деталей и приборов горячим способом (3 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202-23 ✓	Маркировщик деталей и приборов(3 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202-23-1А (202-23)	Маркировщик деталей и приборов(3 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202-23-2А (202-23)	Маркировщик деталей и приборов(3 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202-23-3А (202-23)	Маркировщик деталей и приборов(3 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>05. П-304 Опытное производство</b>																							
203-23 ✓	Кладовщик	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203-23-1А (203-23)	Кладовщик	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203-23-2А (203-23)	Кладовщик	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204-23 ✓	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204-23-1А (204-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204-23-2А (204-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204-23-3А (204-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



204-23-4А (204-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204-23-5А (204-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205-23✓	Маркировщик деталей и приборов(3 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205-23-2А (205-23)	Маркировщик деталей и приборов(3 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206-23✓	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов(5 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206-23-1А (206-23)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов(5 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206-23-2А (206-23)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов(5 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206-23-3А (206-23)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов(5 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206-23-4А (206-23)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов(5 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206-23-5А (206-23)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов(5 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206-23-6А (206-23)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов(5 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206-23-7А (206-23)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов(5 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207-23✓	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов(5 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207-23-1А (207-23)	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов(5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
208-23✓	Слесарь-инструментальщик(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209-23✓	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов(5 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210-23✓	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и прибо-	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ров(6 разряда)																						
210-23-1А (210-23)	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210-23-2А (210-23)	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210-23-3А (210-23)	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210-23-4А (210-23)	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210-23-5А (210-23)	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
211-23 ✓	Станочник широкого профиля(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212-23 ✓	Токарь(5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213-23 ✓	Токарь(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213-23-1А (213-23)	Токарь(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213-23-2А (213-23)	Токарь(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
214-23 ✓	Фрезеровщик(5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215-23 ✓	Фрезеровщик(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>06. Сл-305 Производственно-диспетчерская служба</b>																						
216-23 ✓	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
216-23-1А (216-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
216-23-2А (216-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
216-23-3А (216-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
216-23-4А (216-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
216-23-5А (216-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

23)																							
216-23-6A (216-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
216-23-7A (216-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
217-23 ✓	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217-23-1A (217-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217-23-2A (217-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217-23-3A (217-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217-23-4A (217-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217-23-5A (217-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217-23-6A (217-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218-23 ✓	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218-23-1A (218-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218-23-2A (218-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218-23-3A (218-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218-23-4A (218-23)	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
219-23 ✓	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
219-23-1A (219-23)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
219-23-	Оператор электронно-	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

2А (219-23)	вычислительных и вычислительных машин																						
219-23-3А (219-23)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
219-23-4А (219-23)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
219-23-5А (219-23)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220-23 ✓	Транспортировщик(4 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>01. Уч-316 Участок деревообработки</i>																						
221-23 ✓	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222-23 ✓	Столяр(5 разряда)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
222-23-1А (222-23)	Столяр(5 разряда)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
222-23-2А (222-23)	Столяр(5 разряда)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
222-23-3А (222-23)	Столяр(5 разряда)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
223-23 ✓	Транспортировщик(4 разряда)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
224-23 ✓	Резчик материалов и изделий (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>07. Сл-306 Служба главного механика</b>																						
225-23 ✓	Комплектовщик изделий и инструмента(4 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226-23 ✓	Токарь(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227-23 ✓	Фрезеровщик(3 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228-23 ✓	Фрезеровщик(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
229-23 ✓	Электромеханик по лифтам(6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230-23 ✓	Слесарь-ремонтник(5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-23 ✓	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-23-1А (231-23)	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-23-2А (231-23)	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-23-3А (231-23)	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

23)																							
231-23-4A (231-23)	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-23-5A (231-23)	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-23-6A (231-23)	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-23-7A (231-23)	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-23-8A (231-23)	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-23-9A (231-23)	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-23-10A (231-23)	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-23-11A (231-23)	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-23-12A (231-23)	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-23-13A (231-23)	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231-23-14A (231-23)	Слесарь-ремонтник(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>08. Сл-307 Служба главного технолога</b>																						
232-23	Ведущий инженер-технолог	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232-23-1A (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232-23-2A (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232-23-3A (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

232-23-4А (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
232-23-5А (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
232-23-6А (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
232-23-7А (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
232-23-8А (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
232-23-9А (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
232-23-11А (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
232-23-12А (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
232-23-13А (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
232-23-14А (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
232-23-15А (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
232-23-16А (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
232-23-17А (232-23)	Ведущий инженер-технолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>01. Уч-317 Участок подготовки производства</i>																							
233-23✓	Гравер(5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
233-23-1А (233-23)	Гравер(5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234-23✓	Модельщик по деревянным моделям(5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235-23✓	Слесарь-инструментальщик(4	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



247-23 ✓	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
248-23 ✓	Инженер(1 категория)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
249-23 ✓	Лаборант по физико-механическим испытаниям(6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
250-23 ✓	Лаборант спектрального анализа(6 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
310-23 ✓	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>11. Сл-401 Служба технического контроля</b>																							
251-23 ✓	Контролер деталей и приборов(4 разряда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251-23-1А (251-23)	Контролер деталей и приборов(4 разряда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
253-23 ✓	Контролер деталей и приборов(6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
253-23-1А (253-23)	Контролер деталей и приборов(6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
253-23-2А (253-23)	Контролер деталей и приборов(6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
254-23 ✓	Контролер малярных работ(5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
255-23 ✓	Контролер радиоэлектронной аппаратуры и приборов(6 разряда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255-23-1А (255-23)	Контролер радиоэлектронной аппаратуры и приборов(6 разряда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
256-23 ✓	Контролер сварочных работ	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
252-23 ✓	Контролер станочных и слесарных работ(5 разряда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257-23 ✓	Контролер станочных и слесарных работ(6 разряда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257-23-1А (257-23)	Контролер станочных и слесарных работ(6 разряда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257-23-2А (257-23)	Контролер станочных и слесарных работ(6 разряда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257-23-3А (257-23)	Контролер станочных и слесарных работ(6 разряда)	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



257-23-4A (257-23)	Контролер станочных и слесарных работ(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257-23-5A (257-23)	Контролер станочных и слесарных работ(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257-23-6A (257-23)	Контролер станочных и слесарных работ(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257-23-7A (257-23)	Контролер станочных и слесарных работ(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257-23-8A (257-23)	Контролер станочных и слесарных работ(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
258-23 ✓	Контролер измерительных приборов и специального инструмента(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260-23 ✓	Контролер радиоэлектронной аппаратуры и приборов( 6 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
259-23 ✓	Контролер деталей и приборов(6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
312-23 ✓	Контролер в литейном производстве	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>12. Сл-402 Служба главного метролога</b>																						
261-23 ✓	Контролер измерительных приборов и специального инструмента(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262-23 ✓	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики(5 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262-23-1A (262-23)	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики(5 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263-23 ✓	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263-23-1A (263-23)	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263-23-2A (263-23)	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263-23-3A (263-23)	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики(6 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



1А (268-23)																							
269-23 ✓	Экономист(2 категории)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269-23-1А (269-23)	Экономист(2 категории)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269-23-2А (269-23)	Экономист(2 категории)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>14. У-600 Управление персоналом и общими вопросами</b>																						
	<i>01. Б-607.Бюро делопроизводства</i>																						
270-23 ✓	Архивариус	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02. Б-604.Административно-хозяйственное бюро</i>																						
271-23 ✓	Столяр(6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
271-23-1А (271-23)	Столяр(6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>03. Б-602.Бюро по охране труда</i>																						
272-23 ✓	Кладовщик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
273-23 ✓	Специалист(Специалист по бережливому производству)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>15. Уч-605 Автотранспортный участок</b>																						
274-23 ✓	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274-23-1А (274-23)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275-23 ✓	Мастер участка (Мастер)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
276-23 ✓	Мастер участка (Мастер)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278-23 ✓	Механик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278-23-1А (278-23)	Механик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278-23-2А (278-23)	Механик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278-23-3А (278-23)	Механик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
279-23 ✓	Слесарь по ремонту автомобилей(4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
280-23 ✓	Слесарь по ремонту автомобилей(6 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

280-23-1А (280-23)	Слесарь по ремонту автомобилей(6 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
281-23	Экономист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
281-23-1А (281-23)	Экономист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282-23	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования((автотранспорта) 6 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
283-23	Водитель погрузчика(4 разряда)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
283-23-1А (283-23)	Водитель погрузчика(4 разряда)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
283-2А (283-23)	Водитель погрузчика(4 разряда)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285-23	Машинист крана автомобильного(7 разряда)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
286-23	Кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
287-23	Мойщик-уборщик подвижного состава (1 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>16. Б-802 Бюро капитального строительства</b>																						
288-23	Бетонщик(5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
288-23-1А (288-23)	Бетонщик(5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
288-23-2А (288-23)	Бетонщик(5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
288-23-3А (288-23)	Бетонщик(5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>17. Сл-801 Служба главного энергетика</b>																						
289-23	Аппаратчик очистки сточных вод(4 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289-23-1А (289-23)	Аппаратчик очистки сточных вод(4 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289-23-2А (289-23)	Аппаратчик очистки сточных вод(4 разряда)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
290-23	Кладовщик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
290-23-1А (290-	Кладовщик	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

23)																							
291-23 ✓	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования(5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
291-23-1А (291-23)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования(5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
291-23-2А (291-23)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования(5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
292-23 ✓	Электрогазосварщик(6 разряда)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>18. С-1330 Сектор микроэлектроники</b>																						
293-23 ✓	Ведущий инженер-электроник	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
293-23-1А (293-23)	Ведущий инженер-электроник	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
293-23-2А (293-23)	Ведущий инженер-электроник	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294-23 ✓	Сборщик микросхем (Сборщик изделий электронной техники 5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
294-23-1А (294-23)	Сборщик микросхем (Сборщик изделий электронной техники 5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
295-23 ✓	Гальваник(5 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
296-23 ✓	Инженер-технолог(1 категории)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
297-23 ✓	Инженер-технолог(1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298-23 ✓	Инженер-технолог(1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
299-23 ✓	Оператор прецизионной фотолитографии(5 разряда)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
301-23 ✓	Сборщик микросхем(5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
301-23-1А (301-23)	Сборщик микросхем(5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
301-23-2А (301-23)	Сборщик микросхем(5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
301-23-3А (301-23)	Сборщик микросхем(5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
301-23-	Сборщик микросхем(5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

4А (301-23)	да																							
301-23-5А (301-23)	Сборщик микросхем(5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
302-23 ✓	Фотограф прецизионной фотолитографии(5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>19. Б-201 Режимно-секретное бюро</b>																							
304-23 ✓	Начальник бюро	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>20. Б-203 Бюро противодействия иностранным техническим разведкам и технической защиты информации</b>																							
305-23 ✓	Специалист(Специалист 2 категории (по технической защите информации))	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>21. Бо-609 База отдыха "Заельцовская"</b>																							
306-23 ✓	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>22. Бо-610 База отдыха "Красный Яр"</b>																							
307-23 ✓	Администратор	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
307-23-1А (307-23)	Администратор	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
308-23 ✓	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
308-23-1А (308-23)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
308-23-2А (308-23)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309-23 ✓	Кладовщик	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по развитию и общим вопросам

(должность)



(подпись)

Тузов Д.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник бюро по охране труда

(должность)

(подпись)

Бомбенко А.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель председателя профсоюзно-  
го комитета

(должность)

(подпись)

Лаптева А.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1822

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кульков Владимир Викторович

(Ф.И.О.)

20.11.2023

(дата)